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STATU OF MISS-JOUR (
imtc icv, COMMISSIONj! :

At a Session die: Publie Service
lurid or. its:!:off iceC< 'i '.'ni i i

in :On City on tl ?. Ah
bay of !i JWll 191( 2 ,

CASE NO. HI - HI. » 43

In the matter of St . .Joseph bight
< t Power Company , of St . Joseph ,
Missouri , for authority to file
tari.ffs i ncroas i ng rn c os for
electric service provided to
customers in the Missouri service
area oi' the Company .
CAS!.; NO. GRd!M 4

In the insUer of St . Joseph bight
i'i Power Company , of St . .Joseph ,
Missouri , for authority to file
tariffs increasing rates for gn
service provided to customers in
flic Missouri service at ea of the
Company.
CASS NO.

i
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In the mactor r > i St . Joseph Light:
o Power Company , of St . Joseph ,
Missouri , for authority U> file
tariffs increasing rates for steam
service provided to customers in
the Missouri, service area of the
Company.
CASH NO.
In the matter of St , Joseph Light
I! Power Company , of St . .Joseph ,
Missouri , for authority to file
tariffs increasing rates for
transit service provided to
customers in St . Joseph, Missouri .
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SUHM.R-U3NTA1. RAISE ORWiR

By verified application filed with the Missouri Public Service Commission

(Commission) on or about llocembev id , 1002, St . Joseph Light: a Power Company

( Company ) reques led a supplcmonta ). rate order be issued in the above -captioned

docket , which would indicate that the cost of service determined therein was



i

predicated upon the uso . of a normaliration method o£ accounting which meets the .

normalization requirements of Section 168(e) (3) of the internal llovenuo Coho ( IRC)

and which would indicato that in future dot 1 omuiur.ions of cost of coiviie, Company

would i >o authorized to use tho accelerated oast recovery system ( AH'A ) as pescribed

in the hconuaic Recovery Tax Act ( CKTA) of 1981.
On August ]3} 11)81 , iRTA became law. 5YYA changes fin: tax ! iw in several

ways as it relates to public utilities and , hence, as it relates to fv^anuy. Among

tho changes , 131TA does the following: establishes AG’S which a 1 b :••• ••; a faster

write-off of certain assets without regard to salvage value ; ami tst wnishes an

expanded normalizat:ion requirement for .’he deductions available5 with respect to ACUS

property.
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Company indicates iu its verified nopiication tliat its present rates

incorporate normalized accounting methods. However, Section 209(d ) of I VITA provides

that regulatory approval of a normalized methou of accounting consistent with liRTA

must bo obtained in tho first rate order subsequent to tho date of the Act ( i .e.
August. 13, 1981) , but in no event later than January 1, 1983. because the Report and

Order issued in tho above-captioned matter does not specifically address this issue

and because of the distinct likelihood that Company will not receive another rate

order from tho Commission prior to January l , 1983, Company requests that a

supplemental rate order he issued in the above-captioned matter 'dearly indicating

that the cost of service dotorminod therein was predicated upon the use of a

nounilizution method of accounting which moots tho normalization requirements of

Section ;l68(o)(3) of the IRC. furthermore, Compaq, requests tho Commission to issue

its supplemental rate order in the above -captioned matter clearly indicating that In

future determinations of cost of service by this in emission, Company will be

authorized to use ACRS for calculating depreciation for income tax purposes and to

use a normalization method of accounting as defined and proscribe! in 1'KTA of 1981 ,
and as defined and prescribed In any rulings or regulations which might ’no

promulgated t||$irthor explain or define the provisions of tha|§|:f.
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Company assorts that the rate order vhich it requofis is in its, as well ; >

its costrmei s ‘ , best interests because overall , the cost of ‘.sow ice would increase in

the event of loss of ACJtS benefits by Company if Company were uttiiv.ntely dorermired
to have failed to comply with ( lie roquirumours of iHTA.

On Ikvesnber IS , i98d , the Staff of the Commission fib ’ its response to
Company 's application istdi eating that in its opin ' on the request is reasonable anti ,
if so authorized by the Oemmission , will not be cotrimeut.il to ( he pobiie intovosi. .

The Con mission has reviewed the verified application and S t u f f ' s response
and concludes that a hearing is unnecessary , and that the supple:- : IM! rule order as
requesled by the Company is reasonable for the reasons previously enunciated ami,
therefore , should bo granted.

It is , therefore,
GUUl &US): 1. Thai: the rates which were established as . t result of the

Instant proceeding were based upon a cost of sen .ice utilizing a method of accoum in ;
which moots the n mnaluation requirements of beetion 168(c) ( 5) of the IRC.

ORDhRliO. That Company be , and is ,, hereby authorized to use the
accelerated cost recovery system for calculating depreciation for income tax purposes
and to use a normalization method of accounting as defined and prescribed in the
Economic Recovery Tax Act of 1981, and ns defined and proscribed in any rulings or
regulations which might he promulgated to further explain or define the provisions of
that Act.

J

§

bill
:

OldlbitbJ ): 3. That this Order shall become effective on the date hereof .
BY n it; ax . , session

Harvey (1, Hubbs
Seeretary
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McCartney , llority , Shapieigh
and binsgrave., CO. , Concur.
Frans , Chi., Absent .I
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